--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Campus Universitário do Socopo – fone: (86) 3215-5743 – fax: (86) 3215-5740

CEP: 64049-550 – Teresina-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PORTARIA Nº 005/05-CCA

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade do
Piauí, no uso de suas atribuições legais,

Resolve,

Criar, a partir da presente data, a Assessoria de Inovação,
Tecnologia e Empreendedorismo, com a seguinte composição: Profª Drª
Júlia Geracila de Mello e Carneiro (Coordenadora Geral/Coordenadora de
Treinamento); Profª M.Sc. Karla Brito dos Santos (Coordenadora de
Estudos e Pesquisas); servidor técnico-administrativo Alberto Luís da Silva
Pinto (Secretário Executivo), com a missão de formar empreendedores
para o Agronegócio, visando transformar-se em um modelo Institucional
na motivação, treinamento e formação de empreendedores no
Agronegócio, com o objetivo principal de trabalhar para ampliar o número
de adeptos da mentalidade empreendedora, na área do Agronegócio, no
âmbito da comunidade do Centro de Ciências Agrárias, através de ações de
sensibilização, treinamento e formação de empreendedores.

Certifique-se, Comunique-se e Cumpra-se.

Teresina – PI, 09 de maio de 2005

Prof. Dr. João Batista Lopes
Diretor do CCA/UFPI